
令和 6 年 4 月 23 日 

会 員 各 位 

（一斉メールでご案内しております） 

                         中 部 経 済 同 友 会 

代 表 幹 事  宮 﨑 直 樹 

総務委員会委員長  光 田 敏 夫 
 

トップアスリートの就職支援ナビゲーション JOC「アスナビ」説明会のご案内 

公益財団法人日本オリンピック委員会（JOC）、愛知県との共催で、トップアスリートの就職支

援制度「アスナビ」説明会を下記のとおり開催いたします。 

目前に迫るパリ 2024 オリンピック、そして当地では、2026 年のアジア競技大会開催を見据え、

多くの日本人アスリートや地元出身選手の活躍が期待されます。一方で、アスリートのなかには、

生活・練習環境が安定しないため、悲痛の思いで競技を断念せざるを得ない選手も少なくありませ

ん。そこで JOC はトップアスリートと企業の就職マッチングを図る「アスナビ」に取り組んでお

り、これにより全国で 300 名超のトップアスリートが企業に就職し、働きながら競技生活を両立で

きるようになりました。本会は、2012 年からこの制度に賛同し、会員企業に向けて「アスナビ説明

会」を継続実施してまいりました。この支援の輪は着実に広がっており、これまで 17 名の選手が

本会会員企業に就職しております。 

８回目となる本説明会も、地元出身または中部地方で就職を希望するアスリートが参加し、プレ

ゼンテーションを行います。当日は会員の皆様に加え、採用関係部署の方もご参加いただけますの

で、アスリート採用による組織の活性化、ダイバーシティ推進、スポーツによる企業広報にご関心

のある方は、ぜひこの機会をご活用いただきたく存じます。 

記 

【開催概要】 

1. 日 時 令和 6年 6月 17 日（月） 16：00～18：40 
 

2. 会 場 名古屋マリオットアソシアホテル 17 階コスモス（説明会） 

                     16 階サルビア（懇親会） 
 

3. 次 第 ①ご挨拶（16：00～16：05）  

愛知県知事  大村 秀章 氏（予定）  

②ご挨拶・オリンピアン応援メッセージ（16：05～16：25）  

         日本オリンピック委員会ハイパフォーマンスマネージャー 柔道全日本男子前監督  

2000 年シドニーオリンピック柔道 100 キロ級 金メダリスト 井上 康生 氏 

③「アスナビ」概要説明等（16：25～16：40）  

   （公財）日本オリンピック委員会 キャリアアカデミー事業ディレクター  柴   真樹 氏 

④就職希望アスリートによるプレゼンテーション（16：40～17：30） 

・フェンシング/フルーレ 竹澤 志緒里 選手 

・スキー/スノーボード（アルペン） 金澤 野愛 選手 

・スキー/スノーボード（アルペン） 兼松 直生 選手 

・自転車/マウンテンバイク・ロード 石田 唯 選手  他１～２名予定 

⑤「アスナビ」採用事例紹介（17：30～17：45） 

社会医療法人宏潤会  

宏潤会統括本部 HRM 部採用企画室・人材育成企画室室長  堀 真也 氏 

 ⑥閉会挨拶                      中部経済同友会 代表幹事 宮﨑 直樹 

⑦アスリートと企業の交流会（18：10～18：40） 
 

4. お申込み 会員専用ページにて 6/7（金）までにご登録をお願いいたします。 

       会場の都合上、定員 50名目途にお申込みを締め切りいたします。 

会員様ご本人がご参加されず、ご担当者の方のみ参加される場合、「代理人参加」欄

に参加者情報をご記入ください。 

会員様ご本人に加えて、ご担当の方が追加でご参加される場合は、「事務局への連絡・

問い合わせ」欄に、追加のご参加者のお名前、お役職をご記入ください。 
                  

以 上 


